
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2402 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 29/2021 
CONTRATO Nº: 173/2022 
OBJETO: Aquisição de combustíveis, para veículos e máquina pertencentes às 
secretarias municipais. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  AUTO POSTO JACARE IV. 
VALOR ADITIVADO: R$ 52.998,00  (cinquenta e dois mil novecentos e noventa 
e oito reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1509 

1410.2060800272.131 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1572-1521-1534 

1410.2060800272.131 3.3.90.30.00 FR 510 Cód. Red. 1573-1522-1535 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1562-1516-1531 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1563-1588 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1567-1589 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 Cód. Red. 1590-1568 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR 934 Cód. Red. 1564-1591 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR 940 Cód. Red. 1565-1592 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR 941 Cód. Red. 1566-1593 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1520 

1110.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1570-1518-1532 

1110.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR 510 Cód. Red. 1571-1519-1533 

0810.1236100082.043 3.3.90.30.00 FR 107 Cód. Red. 1512-1526 

0810.1236100082.043 3.3.90.30.00 FR 138 Cód. Red. 1513-1527 

0810.1236100082.043 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1510-1524 

0810.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1528 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1569-1517 

0610.0412900072.026 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1523 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1508 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1550-1574-1575 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 Cód. Red. 1551-1576-1577 

0910.1012200132.068 3.3.90.30.00 FR 3341 Cód. Red. 1553-1578-1579 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1554-1548-1549 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR 494 Cód. Red. 1556-1582-1583 

0910.1030200152.080 3.3.90.30.00 FR 000 Cód. Red. 1557-1514-1529 

0910.1030200152.080 3.3.90.30.00 FR 303 Cód. Red. 1558-1515-1530 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR 494 Cód. Red. 1559-1584-1585 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR 494 Cód. Red. 1561-1586-1587 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR 3345 Cód. Red. 1555-1580-1581 

Jacarezinho, 31 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 02/2019 
CONTRATO Nº 73/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada 
para prestação de serviços para a Secretária Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente no setor de conservação de estradas rurais e parques de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de JUNHO de 2022. 

Jacarezinho, PR, 31 de MAIO de 2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2402 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018 
CONTRATO Nº 131/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA. - EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  15 de junho de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 37.710,41 (trinta e sete mil setecentos e dez reais e 
quarenta e um centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1030.0824300236.004 – 3.3.90.37.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1315. 

Jacarezinho, PR, 31 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2018 
CONTRATO Nº 164/2018 
OBJETO: Contratação de serviços de empresa terceirizada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de educação, cultura e 
esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA - EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de junho 2022. 
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 87.041,56 (oitenta e sete mil quarenta e um 
reais e cinquenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0810.1236100092.047  3.3.90.37.00 FR 104  CÓD. RED. 1309.  

Jacarezinho, PR, 31 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018. 
CONTRATO Nº 215/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de junho de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 61.661,49 (sessenta e um mil seiscentos e sessenta 
e um reais e quarenta e nove centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0910.1030200152.080 – 3.3.90.37.00 – FR 303 - COD REDUZIDO 1311. 

Jacarezinho, PR, 31 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 419/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de 
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao 
município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de junho de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 14.059,61 (quatorze mil cinquenta e nove reais e 
sessenta e um centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1210.1545200252.115 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1318. 

Jacarezinho, PR, 31 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 420/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de 
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao 
município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de junho de 2022. 

Jacarezinho, PR, 31 de maio de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 10/2019. 
CONTRATO Nº 351/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 15 de junho de 2022. 
VALOR: R$ 9.514,15 (nove mil quinhentos e quatorze reais e quinze centavos) 
RECURSOS nºs: 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.37.00 FR 107 – CÓD. RED. 1307. 

Jacarezinho, PR, 31 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-06-01T16:29:33-0300




